[image: image1.png]

БОЛЬШЕКБЕЕВО ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ

      АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКИБЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПУНЧАЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июля 2013 года  № 22

Об определении границ прилегающих  к организациям и объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

Руководствуясь Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. №171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения  источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» администрация муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

 1.Определить на территории муниципального образования «Большекибеевское сельское поселение» прилегающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, к следующим объектам:

- МБОУ «Кибеевская основная общеобразовательная школа»;

- Кибеевский  фельдшерско-акушерский пункт;

-дошкольная группа при МБОУ «Кибеевская основная общеобразовательная школа».

2.К прилегающей территории МБОУ «Кибеевская основная общеобразовательная школа», на которой не допускается розничная продажа  алкогольной продукции, отнести территорию с  расстоянием в 78 метров по прямой линии  от центрального входа в здание, в котором расположено учреждение, до  центрального входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, с обозначением границы  прилегающей территории на схеме  (приложение №1).

3. К прилегающей территории Кибеевского  фельдшерско- акушерского пункта, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, отнести территорию с  расстоянием в 39 метров по прямой линии от центрального входа в здание, в котором расположено учреждение, до  центрального входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, с обозначением границы  прилегающей территории на схеме
(приложение №2).

4.  К прилегающей территории дошкольной группы при МБОУ «Кибеевская основная общеобразовательная школа», на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, отнести территорию с  расстоянием в 65 метров по прямой линии от центрального входа в здание, в котором расположено учреждение, до  центрального входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, с обозначением границы  прилегающей территории на схеме
(приложение №3).

5. Постановление вступает в силу после его  обнародования.

6. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Большекибеевского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Большекибеевского сельского поселения                              Н.В.Ершова

Приложение № 1

к постановлению администрации Большекибеевского сельского поселения

от 15 июля 2013 г. № 22

Схема границы прилегающей территории к МБОУ

 «Кибеевская основная общеобразовательная школа», расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Б. Кибеево, ул. Большекибеевская , д.69, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image2.png]

 На прилегающей территории к МБОУ « Кибеевская основная общеобразовательная школа», расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Б. Кибеево, ул. Большекибеевская, д.69, на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

Примечание: Кругом обозначена граница прилегающей территории.

Приложение № 2

к постановлению администрации Большекибеевского сельского поселения

от 15 июля 2013 г. № 22

Схема границы  прилегающей территории к

 Кибеевскому  ФАП,  расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Кибеево, ул.Большекибеевская, д.63, на которой не допускается розничная  продажа алкогольной продукции

[image: image3.png]

На  прилегающей территории к  Кибеевскому  ФАП,  расположенному по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Кибеево, ул.Большекибеевская, д.63, на которой не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

Примечание: Кругом обозначена граница прилегающей территории.

Приложение № 3

к постановлению администрации Большекибеевского сельского поселения

от 15 июля 2013 г. № 22

Схема границы  прилегающей территории к

 дошкольной группе при МБОУ «Кибеевская основная общеобразовательная школа»,  расположенной по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Б.Абанур,

      ул. Центральная, д.39, на которой не допускается розничная  продажа алкогольной продукции

[image: image4.png]

 На прилегающей территории к  дошкольной группе при МБОУ «Кибеевская основная общеобразовательная школа,  расположенной по адресу: Республика Марий Эл, Килемарский район, д. Б. Абанур, ул. Центральная, д.39, на которой не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, стационарные здания и строения не находятся.

Примечание: Кругом обозначена граница прилегающей территории.

65

5065

5265

5465

65

5665

5865

6865

7065

6665

5165

5365

5565

5765

5965

6165

65

5065

5265

5465

65

5665

5865

6865

7065

8365

6665

5165

5365

5565

5765

5965

6165

41

38

40

41

8

6

4

2

5

3

2741

3141

2941

3340

35

2641

2841

3041

3241

3441

_106251288.unknown